令和 3年 9月 5日

令和 3年度 GT自治会（第 6回）定例会議 議事録

日時  令和 3年 9月 5日（日）17：30～18：30

場所  GT集会室

出席者 敬称略

  （会長）19-5 O （副会長）27-4Y （会計）11-5S

  （事務局）13-1O （事務局）11-1E

（保健活動推進）20-5K （消費生活推進）26-1T

  （町ぐるみ健康）4-2N （環境事業推進）2-3I

  （防災・選挙）13-3T

1. 活動報告

（1）会議等

  ・8月度 本中連定例会は例年通り休会

（2）公園愛護会

・8月 18日 第五公園遊具側のクローバーの小山の雑草刈を実施

（3）子供会

・8月 14日 第五公園にてミニ縁日を開催予定でしたが雨天の為、集会室にて実施

＊本来であれば公園使用許可を栄土木事務所へ出さなければいけませんが

 電話連絡で省略して頂きました。

・8月 26日 第五公園にてラジオ体操実施

（4）横浜市長選挙

・8月 22日 立会人として Y副会長が終日にわたり従事して頂きました。

       お疲れ様です、有難うございました。

その他

・大林組様に依頼していました防犯燈、非常ボタンの設置が完了しました。

A ゾーン下仮設階段中間点に防犯スイッチ（非常時に仮設階段上下に設置された赤色灯

が点灯します）

赤色灯点灯、回転時は異常事態発生と想定し発見した方は 110 番連絡のご協力お願いし

ます。

＊110番連絡時には発生場所（グリーンテラス本郷台テニスコート脇の仮設階段）

通報者氏名、電話番号等を聞かれます。（栄警察生活安全課確認済み）

非常ボタン設置の案内 Aゾーン下  テニスコート脇仮設階段    仮設階段中間に非常ボタン

仮設階段上の赤色灯               仮設階段下の赤色灯

・管理組合へ要望していました敷地内道路減速ブロックの設置が完了しました。

B ゾーン下側に 4カ所です。

設置後も公園からの子供たちの飛び出しや駐車車両脇からの飛び出しにご注意下さい。

・管理組合の回覧版回覧手順の確認

 今年度 5月度管理組合定例会議事録にて回覧手順の再確認がなされたようです。

 基本的に自治会回覧同様にメール配信登録者へは回覧はしない。

 （回覧板の名簿にメールと記載してある居住者）

 名簿に記載のない場合は個別回覧との事。

・栄区民まつり⇒中止

・ミニリンピック⇒中止予定

・栄区よりハザードマップが配布される予定

2. 議事

（1）備蓄食料庫増設について

  管理組合へ備蓄食料倉庫増設に際し、A ゾーン下の空きスペースの提供を依頼していま

したが使用許可がでました。5号棟下となります。

  10月購入設置を目途に中型倉庫（物置）を 2台の選定に入りたいと思います。

  購入設置後に現状備蓄倉庫より備蓄品を分散させます。

  作業日は後日決定します。

  ＞倉庫購入予定額：10万円（5万円×2台）

   10月に備蓄の水を購入後、11月に倉庫に入れる予定

（2）安否確認訓練について

【安否確認訓練】 10/10（日）9時～ ＞10月の実施は延期

  今年度の訓練も昨年同様に実際の災害時により近い想定とするため、防災倉庫内に

設置した安否確認 BOXのマニュアルに沿って実施する。不在予定の事前調査もしな

い。

  訓練終了後は布製担架の使用方法説明を行う予定。

例年行っていた芋煮会は、新型コロナ予防対策のため延期（12月）とする。

※ 安否確認訓練の詳細については後日、案内チラシを各戸に配布する予定です。

＞安否確認マニュアルの内容を役員全員で確認

＞訓練時 会長は本部詰め

＞訓練時の呼びかけは防災倉庫にあるハンドマイクで S理事と Yで行う。

＞その他役員は担当班の安否確認とする

９月回覧物

・本郷中央地区支えあい連絡会 イベントカレンダー

・地域交流プログラム

・消火器のお知らせ（横浜市防災機器販売協同組合）

※集会室玄関下駄箱上に閲覧用ファイルを設置しております

（議案と議事録のセット、回覧物）

10月度自治会定例会（第 7回）は新型コロナ感染拡大防止の為、休会としました

コロナワクチン接種率が上がると見込める 11月を目途に再開致します。

回覧等は平常通り行います。

自治会員様のご理解、よろしくお願いいたします。

※次回定例会 11月 7日（日）17：30～ 集会室